
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.05.2016 № 313-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 28.12.2011 No 1835-ПП «О мерах по реализации 
Закона Свердловской области от 9 ноября 2011 года No 120-03 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственным полномочием Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 09 ноября 2011 года № 120-03 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственными полномочиями Свердловской области по организации 

оказания медицинской помощи», в целях приведения в соответствие 

законодательству Свердловской области Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 

от 28.12.2011 № 1835-ПП «О мерах по реализации Закона Свердловской области 
от 9 ноября 2011 года № 120-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Екатеринбург» государственным 

полномочием Свердловской области по организации оказания медицинской 

помощи» («Областная газета», 2012, 20 января, № 17-18) с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15 .03.2012 
№ 262-ПП, от 16.04.2013 № 496-ПП, от 25.09.2013 № 1165-ПП, от 03.09.2014 
№ 763-ПП, от 30.12.2014 № 1236-ПП и от 18.03.2015 № 183-IШ (далее

постановление Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП), 
следующие изменения: 

1) в наименовании и преамбуле слова «государственным полномочием» 
заменить словами «государственными полномочиями»; 

2) по тексту слово «переданного» заменить словом «переданных», слова 
«государственного полномочия» заменить словами «государственных 

полномочий Свердловской области»; 

3) подпункт 4 пункта 1 после слов «о деятельности» дополнить словами 
«органов местного самоуправления»; 

4) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 



2 

«5) Порядок представления перечня материальных средств, в том числе 
зданий, сооружений, оборудования, транспортных средств и другого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«город Екатеринбург», используемых для осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственных полномочий Свердловской области по организации оказания 

медицинской помощи (прилагается);»; 

5) в подпункте 6 пункта 1 число «2015» заменить числом «2016»; 
6) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.». 

2. Внести в Порядок предоставления субвенции из областного бюджета 
бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» на осуществление 

переданного органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственного полномочия по организации оказания 

медицинской помощи, утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП, следующие изменения: 
1) в наименовании слово «переданного» заменить словом «переданных», 

слова «государственного полномочия» заменить словами «государственных 

полномочий Свердловской области»; 

2) по тексту слово «переданное» в соответствующем падеже заменить 

словом «переданные» в соответствующем падеже, слова «государственное 

полномочие» в соответствующем падеже заменить словами «государственные 

полномочия» в соответствующем падеже; 

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящий порядок определяет условия, процедуру предоставления 

и расходования субвенции из областного бюджета бюджету муниципального 

образования «город Екатеринбург» (далее - субвенция) на осуществление 

переданных органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи в медицинских организациях 

муниципальной системы здравоохранения муниципального образования «город 

Екатеринбург»: по организации оказания первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

и паллиативной медицинской помощи ( за исключением первичной медико

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, оказываемой 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области); по организации проведения 

медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских 

освидетельствований ( за исключением проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских 

организациях, подведомственных исполнительным органам государственной 



3 

власти Свердловской области); по организации осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции (далее - государственные полномочия 
по организации оказания медицинской помощи).»; 

4) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«З) на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинфекции 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург».»; 

5) часть третью пункта 7-1 изложить в следующей редакции: 
«Во втором и последующих кварталах календарного года Министерство 

в течение 1 О рабочих дней с момента представления квартального отчета 
о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

город «Екатеринбург» по осуществлению переданных государственных 

полномочий по организации оказания медицинской помощи перечисляет 

в бюджет муниципального образования «город Екатеринбург» часть субвенции, 
размер которой определяется по формуле: 

т 

Ck = (I(Vi х Si) + 1/ 4So + 1/ 4Sct) х К, где: 
t=I 

Ск - объем субвенции за отчетный квартал; 

Vi - фактически оказанный объем медицинской помощи, на организацию 
которой переданы государственные полномочия, за отчетный квартал; 

Si - норматив финансирования расходов медицинской помощи (услуги); 
So - норматив финансирования расходов на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» по осуществлению переданных им государственных 

полномочий по организации оказания медицинской помощи; 

S d - норматив финансирования расходов на осуществление мероприятий 
по проведению дезинфекции; 

значения S,, So, Sd рассчитываются в соответствии с Методикой расчета 

нормативов для определения объема субвенции из областного бюджета бюджету 

муниципальному образованию «город Екатеринбург» на осуществление 

переданных органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственных полномочий по организации оказания 

медицинской помощи, утвержденной Законом Свердловской области 

от 09 ноября 2011 года № 120-03 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственными полномочиями Свердловской области по организации 

оказания медицинской помощи» (далее - Методика); 

К - корректирующий коэффициент 0,654, установленный Методикой.»; 
6) в пункте 12 слова «здравоохранения Свердловской области» исключить. 
3. Внести в Порядок представления отчета о расходовании субвенции 

из областного бюджета бюджету муниципального образования «город 

Екатеринбург» на осуществление переданного органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственного полномочия 

по организации оказания медицинской помощи и отчета о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 



4 

по осуществлению переданного государственного полномочия по организации 

оказания медицинской помощи, утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 28.12.2011 !{о 1835-ПП, следующие изменения: 
1) в наименовании слова «переданного органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственного 

полномочия» заменить словами «переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственных 

полномочий Свердловской области»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящий порядок определяет процедуру и сроки представления 

отчета о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету 
муниципального образования «город Екатеринбург» (далее отчет 

о расходовании субвенции) на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственных полномочий Свердловской области по организации оказания 

медицинской помощи в медицинских организациях муниципальной системы 

здравоохранения муниципального образования «город Екатеринбург»: 
по организации оказания первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 

паллиативной медицинской помощи ( за исключением первичной медико

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, оказываемой 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области); по организации проведения 

медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских 

освидетельствований (за исключением проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских 

организациях, подведомственных исполнительным органам государственной 

власти Свердловской области); по организации осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции (далее государственные полномочия 

по организации оказания медицинской помощи) и отчета о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

по осуществлению переданных государственных полномочий по организации 

оказания медицинской помощи (далее - отчет о деятельности).»; 

3) в пункте 2 слова «государственным полномочием» заменить словами 
«государственными полномочиями». 

4. Внести в форму отчета о расходовании субвенции из областного бюджета 
бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» на осуществление 

переданного органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственного полномочия по организации оказания 

медицинской помощи, утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП, изменения, изложив ее в новой 
редакции (прилагается). 



5 

государственного полномочия по организации оказания медицинской 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской 

от 28.12.2011 № 1835-ПП, следующие изменения: 
1 ) в наименовании слова «органами местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственного 

полномочия» заменить словами «переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственных 

полномочий Свердловской области»; 

2) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 

статьи 2 Закона Свердловской области от 09 ноября 2011 года № 120-03 
«О наделении органов местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственными полномочиями Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи» и устанавливает процедуру и 

сроки представления перечня материальных средств, в том числе зданий, 

сооружений, оборудования, транспортных средств и другого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«город Екатеринбург», используемых для осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственных полномочий Свердловской области по организации оказания 

медицинской помощи в медицинских организациях муниципальной системы 

здравоохранения муниципального образования «город Екатеринбург»: 

по организации оказания первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

и паллиативной медицинской помощи ( за исключением первичной медико

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, оказываемой 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам 



6 

государственной власти Свердловской области); по организации проведения 

медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских 

освидетельствований ( за исключением проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских 

организациях, подведомственных исполнительным органам государственной 

власти Свердловской области); по организации осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции (далее государственные полномочия 

по организации оказания медицинской помощи). 

2. В Министерство здравоохранения Свердловской области органами 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», 

осуществляющими переданные государственные полномочия по организации 

оказания медицинской помощи, в срок до 20 января года, в котором 

осуществляются государственные полномочия по организации оказания 

медицинской помощи, на бумажном носителе представляется перечень 

материальных средств, в том числе зданий, сооружений, оборудования, 

транспортных средств и другого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «город Екатеринбург», 

используемых для осуществления переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственных 

полномочий по организации оказания медицинской помощи (далее - Перечень), 

включающий: 

1) здания и сооружения; 
2) оборудование; 
3) транспортные средства; 
4) другое имущество, находящееся в муниципальной собственности 

муниципального образования «город Екатеринбург». 

В отношении имущества, указанного в подпункте 1 части первой 

настоящего пункта, сведения представляются с приложением копий 

правоустанавливающих документов.»; 

3) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
« 1) полное наименование медицинской организации муниципальной 

системы здравоохранения муниципального образования «город Екатеринбург», 

за которой закреплено имущество;»; 

4) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. В Перечень не включаются сведения о движимом имуществе балансовой 

стоимостью менее 200 тысяч рублей (за исключением имущества, отнесенного 
к особо ценному движимому имуществу).»; 

5) в пункте 5 слова «осуществляется государственное полномочие» 
заменить словами «осуществляются государственные полномочия», слова 

«переданное государственное полномочие» заменить словами «переданные 

гос у дарственные полномочия». 

7. Внести в Перечень материальных средств, передаваемых для 

осуществления переданного органам местного самоуправления муниципального 

образования «город Екатеринбург» государственного полно~очия по организации 
оказания медицинской помощи, на 2015 год, утвержденный постановлением 



7 

Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП, следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«ПЕРЕЧЕНЬ 

материальных средств, передаваемых для осуществления переданных 

органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи, на 2016 год»; 
2) в пункте 1 слова «Лекарственные средства» заменить словами 

«Лекарственные препараты для медицинского применения»; 

3) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Специализированные продукты лечебного питания в соответствии 

с постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2011 № 167-ПП 
«О реализации мер социальной поддержки проживающих в Свердловской 

области беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет 

по обеспечению полноценным питанием, детей, страдающих тяжелыми формами 
пищевой аллергии с непереносимостью белков коровьего молока, и детей 

с экстремально низкой массой при рождении специализированными продуктами 

лечебного питания за счет средств областного бюджета».». 

8. Внести в форму отчета об использовании материальных средств, 

передаваемых для осуществления переданного органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственного 

полномочия по организации оказания медицинской помощи, утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП, 
следующие изменения: 

в наименовании слово «переданного» заменить словом «переданных», слова 

«государственного полномочия» заменить словами «государственных 

полномочий Свердловской области». 

9. Внести в Порядок представления отчета об использовании материальных 
средств, передаваемых для осуществления переданного органам местного 

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 
государственного полномочия по организации оказания медицинской помощи, 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 

от 28.12.2011 № 1835-ПП, следующие изменения: 
1) в наименовании слово «переданного» заменить словом «переданных», 

слова «государственного полномочия» заменить словами «государственных 

полномочий Свердловской области»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящий порядок определяет процедуру и сроки представления 

отчета об использовании материальных средств, передаваемых для 

осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального 

образования «город Екатеринбург» государственных полномочий Свердловской 

области по организации оказания медицинской помощи в медицинских 

организациях муниципальной системы здравоохранения муниципального 

образования «город Екатеринбург»: по организации оказания первичной медико-



8 

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи ( за исключением 
первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской 

помощи, оказываемой в медицинских организациях, подведомственных 

исполнительным органам государственной власти Свердловской области); 

по организации проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров 

и медицинских освидетельствований ( за исключением проведения медицинских 
экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области); по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции (далее - отчет об использовании 

материальных средств).»; 

3) в пункте 2 слова «государственным полномочием» заменить словами 
«государственными полномочиями». 

1 О. Внести в Порядок возврата неиспользованных материальных средств, 
передаваемых для осуществления переданного органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственного 

полномочия по организации оказания медицинской помощи, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011 № 1835-ПП, 
следующие изменения: 

1) в наименовании слова «переданного органам местного самоуправления 
муниципального образования «город Екатеринбург» государственного 

полномочия» заменить словами «переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» государственных 

полномочий Свердловской области»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящий порядок определяет случаи, процедуру и сроки возврата 

неиспользованных материальных средств, передаваемых для осуществления 

переданных органам местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи в медицинских организациях 

муниципальной системы здравоохранения муниципального образования «город 

Екатеринбург»: по организации оказания первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, 

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 

паллиативной медицинской помощи ( за исключением первичной медико

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, оказываемой 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области); по организации проведения 

медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских 



9 

освидетельствований ( за исключением проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских 

организациях, подведомственных исполнительным органам государственной 

власти Свердловской области); по организации осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции (далее - неиспользованные материальные средства, 

государственные полномочия по организации оказания медицинской помощи).»; 

3) по тексту и в приложении слова «государственное полномочие» 

в соответствующем падеже заменить словами «государственные полномочия» 

в соответствующем падеже, слово «переданного» заменить словом «переданных»; 

4) в приложении слова «от 04.05.2010 № 706-IШ» заменить словами 

«от 13.01.2016 № 16-IШ». 
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

В.А. Власова. 

12. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru ). 

Председатель Правитель 

Свердловской области Д.В. Паслер 



10 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 
от 13~05.2016 No 313-ПП 

Форма 

ОТЧЕТ 

о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету муниципального 

образования «город Екатеринбург» на осуществление переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования «город 

Екатеринбург» государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи 

на 1 20 ------

Наименование органа местного 

самоуправления муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

Периодичность:квартальная 

Единица измерения: рублей 

Форма 

поКДФ 

Дата 

поОКПО 

поОКЕИ 

Наименование показателя 

1 
Остаток на начало отчетного периода 

Получено субвенций из областного бюджета бюджету 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования «город 

Екатеринбург» государственных полномочий 

Свердловской области по организации оказания 

медицинской помощи 

Израсходовано средств на финансовое обеспечение 

переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи, всего 

в том числе на организацию оказания медицинской 

помощи на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург», в том числе: 

заработная плата 

начисления на заработную плату 

Коды 

05хххх 

Код 

строки 

2 
010 
020 

030 

031 

Сумма 

3 



11 

1 
услуги связи 

транспортные услуги 

коммунальные услуги 

прочие услуги 

прочие расходы 

медикаменты 

продУктыпитания 

прочие материальные запасы 

основные средства 

В том числе на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» по осуществлению переданных им 

государственных полномочий Свердловской области 

по организации оказания медицинской помощи 

в том числе на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«город Екатеринбург» на осуществление мероприятий по 

проведению дезинфекции на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

Остаток средств на конец отчетного периода 

Руководитель 

м.п. 

Главный бухгалтер 

Телефон, Ф.И.0. исполнителя 

(подпись) 

(подпись) 

2 3 

032 

033 

040 


		2016-05-17T13:52:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




